UỶ BAN NHÂN DÂN            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:          /UBND-TH                       Bình Định, ngày      tháng       năm 2024

V/v tổng hợp nhu cầu vốn
vay theo Nghị quyết số
111/2024/QH15 ngày

18/01/2024 của Quốc hội

                                            Kính gửi:
- Sở Tài chính;

- Ngân hàng Chính sách xã hội Chi nhánh tỉnh.

Xét đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 2154/SKHĐT-KGVX

ngày 09/8/2024 về việc tổng hợp nhu cầu vốn vay theo Nghị quyết số 111/2024/QH15
ngày 18/01/2024 của Quốc hội về một số cơ chế, chính sách đặc thù thực hiện các
chương trình mục tiêu quốc gia (đính kèm theo Công văn này); Chủ tịch UBND tỉnh có
ý kiến như sau:

Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Ngân hàng Chính sách xã hội Chi
nhánh tỉnh và các cơ quan, đơn vị có liên quan nghiên cứu, rà soát kiến nghị Sở Kế
hoạch và Đầu tư tại Văn bản nêu trên và Nghị quyết số 95/NQ-BĐDHĐQT

ngày19/7/2024 của Ban đại diện Hội đồng quản trị Ngân hàng Chính sách xã hội
Chi nhánh tỉnh (đính kèm theo Công văn này), chủ động tham mưu đề xuất UBND

tỉnh nguồn vốn sự nghiệp (nếu có) để ủy thác cho Ngân hàng Chính sách xã hội Chi

nhánh tỉnh thực hiện cho vay, triển khai các chương trình mục tiêu quốc gia trên địa
bàn tỉnh theo quy định.

Sở Tài chính và các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCTTT Nguyễn Tuấn Thanh;

- Các Sở: KH&ĐT, NN&PTNT,

LĐ-TB&XH;

- Ban Dân tộc tỉnh;
- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K3.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

6229 14 8